
UCHWAŁA NR XLI/273/23 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
zasiłku celowego  na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 8 ust 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze 
zm.1)), także uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2118 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu  „Posiłek w szkole i w domu” i w związku  z uchwałą Nr 264 Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/27/19 Rady Gminy Skrwilno z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. 
Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2019 r. poz. 519) zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie: 
Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej uprawniające do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego, 
z mocą obowiązującą  od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 2270 oraz z 2022r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E940ACF1-C8D1-487D-ADAB-1F617AA9FCF2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. (M.P. z 2018 r., poz. 1007) 
ustanowiono wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i zgodnie 
z uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023 wprowadzono zmiany 
dotyczące podwyższenia kryterium z 150% do kwoty 200%. 

Kryterium dochodowe zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) wynosi: 

- dla osoby pozostającej w rodzinie 600,00 zł; 

- dla osoby prowadzącej samodzielne gospodarstwo domowe 776,00 zł. 

Przy podniesieniu kryterium dochodowego do 200 % wynosić ono będzie odpowiednio: 

- dla osoby pozostającej w rodzinie 1 200,00 zł; 

- dla osoby prowadzącej samodzielne gospodarstwo domowe 1 552,00 zł. 

Proponowana zmiana podwyższająca kryterium dochodowe umożliwi większej liczbie osób i rodzin na 
skorzystanie z pomocy w formie dożywiania. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E940ACF1-C8D1-487D-ADAB-1F617AA9FCF2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



